
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

24 июня 2016 года                                                                                                     № 355 

с.Киясово 

 

Об утверждении Ведомственного перечня отдельных видов товаров, 

 работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные  

характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),  

закупаемым Администрацией МО «Киясовский район» 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-

чения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации 

МО «Киясовский район» от 07 июня 2016 года № 311 «Об утверждении требований к 

порядку разработки и принятия актов о нормировании в сфере закупок для обеспече-

ния муниципальных нужд Киясовского района, содержанию указанных актов и обес-

печению их исполнения», постановлением Администрации МО «Киясовский район» 

от 07 июня 2016г № 312  «Об утверждении Правил определения требований к отдель-

ным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен  товаров, работ, услуг) 

закупаемых органами местного самоуправления МО «Киясовский район» и функцио-

нальными (отраслевыми) органами Администрации МО «Киясовский район», руко-

водствуясь Уставом МО «Киясовский район», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Ведомственный перечень  отдельных видов товаров, работ, услуг, 

их потребительские свойства  (в том числе качество) и иные характеристики  (в том 

числе предельные  цены товаров, работ, услуг), закупаемых Администрацией МО 

«Киясовский район» (приложение № 1). 

2. Отделу экономического развития разместить данное постановление на офици-

альном сайте единой информационной системы в сфере закупок. 

3. Настоящее постановление вступает в силу  с момента подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Марусова 

И.В., заместителя главы Администрации МО «Киясовский район» по экономическо-

му развитию и муниципальной собственности. 

 

 

 

Глава Администрации 

МО "Киясовский район"                                                                               С.В. Мерзляков 



 

к  постановлению  Администрации  

МО «Киясовский район»  

от 24.06.2016 № 355 

 

Ведомственный перечень   

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства  (в том числе качество) и иные характеристики   

(в том числе предельные  цены товаров, работ, услуг), закупаемых Администрацией МО «Киясовский район» 

 
№ 

п.п 

Код по 

ОКПД 

Наименование отдельных 

видов товаров, работ, 

услуг 

Единица изме-

рения 

Требования к потребительским свой-

ствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные 

постановлением Администрации МО 

«Киясовский район» 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержден-

ные заказчиками 

Код 

по  

ОКЕИ 

Наиме-

нование 

характеристика Значение харак-

теристики 

характеристика Значение характеристики Обоснование 

отклонения 

значения 

характери-

стики от 

утвержден-

ной Админи-

страцией МО 

«Киясовский 

район» 

Функ

цио-

наль-

ное 

назна-

чение 

* 

Высшие, 

главные 

должности 

ведущие, 

старшие 

должности 

младшие должно-

сти; работники 

Администрации 

МО «Киясовский 

район», занимаю-

щие должности, не 

являющиеся долж-

ностями муници-

пальной службы 

1 2 3 4  5 6 7 8 9 11 12 13 14 

1. 30.02.12 Машины вычислительные 

электронные цифровые 

портативные массой не 

более 10 кг для автоматиче-

ской обработки данных 

("лэптопы", "ноутбуки", 

"сабноутбуки").  

          

  Пояснения по требуемой 

продукции: ноутбуки 

039 дюйм размер и тип экрана х размер и тип экра-

на 

ЖК не менее 17 ЖК не менее 17 ЖК не менее 17 х х 

   166 кг вес х вес не менее 1 - не более 

4 

не менее 1 - не более 

4 

не менее 1 - не 

более 4 

х х 

     тип процессора х тип процессора многоядерный многоядерный многоядерный х х 

   2931 ГГц частота процессора х частота процессо-

ра 

не менее 1,6 - не 

более 4 

не менее 1,6 - не 

более 4 

не менее 1,6 - не 

более 4 

х х 

   310 Гб размер оперативной 

памяти 

х размер оператив-

ной памяти 

не менее 4 – не бо-

лее 16 

не менее 4 – не бо-

лее 16 

не менее 4 – не 

более 16 

х х 

   310 Гб объем накопителя х объем накопителя не менее 256 – не 

более 1000 

не менее 256 – не 

более 1000 

не менее 256 – не 

более 1000 

х х 

     тип жесткого диска х тип жесткого 

диска 

SSD, HDD SSD, HDD SSD, HDD х х 

     оптический привод х оптический при-

вод 

наличие DVD-

RV/отсутствие 

наличие DVD-

RV/отсутствие 

наличие DVD-

RV/отсутствие 

х х 

     наличие модулей 

Wi-Fi, Bluetooth, 

х наличие модулей 

Wi-Fi, Bluetooth, 

наличие Wi-Fi наличие Wi-Fi наличие Wi-Fi х х 



 
№ 

п.п 

Код по 

ОКПД 

Наименование отдельных 

видов товаров, работ, 

услуг 

Единица изме-

рения 

Требования к потребительским свой-

ствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные 

постановлением Администрации МО 

«Киясовский район» 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержден-

ные заказчиками 

Код 

по  

ОКЕИ 

Наиме-

нование 

характеристика Значение харак-

теристики 

характеристика Значение характеристики Обоснование 

отклонения 

значения 

характери-

стики от 

утвержден-

ной Админи-

страцией МО 

«Киясовский 

район» 

Функ

цио-

наль-

ное 

назна-

чение 

* 

Высшие, 

главные 

должности 

ведущие, 

старшие 

должности 

младшие должно-

сти; работники 

Администрации 

МО «Киясовский 

район», занимаю-

щие должности, не 

являющиеся долж-

ностями муници-

пальной службы 

1 2 3 4  5 6 7 8 9 11 12 13 14 

поддержки 3G 

(UMTS) 

поддержки 3G 

(UMTS) 

     тип видеоадаптера х тип видеоадаптера дискретный дискретный дискретный х х 

   356 час время работы х время работы автономное время  

работы с текстом: не 

менее 3  

автономное время  

работы с текстом: не 

менее 3  

автономное время  

работы с текстом: 

не менее 3  

х х 

     операционная сис-

тема 

х операционная 

система 

наличие операцион-

ной системы, пред-

назначенной для 

использования в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях / от-

сутствие 

наличие операцион-

ной системы, пред-

назначенной для 

использования в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях / от-

сутствие 

наличие операци-

онной системы, 

предназначенной 

для использования 

в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях / 

отсутствие 

х х 

     предустановленное 

программное обес-

печение 

х предустановлен-

ное программное 

обеспечение 

наличие комплекса 

офисных программ 

(в т.ч. текстовый 

редактор, табличный 

редактор, программа 

для работы с сооб-

щениями электрон-

ной почты и т.п) 

/отсутствие 

наличие комплекса 

офисных программ 

(в т.ч. текстовый 

редактор, табличный 

редактор, программа 

для работы с сооб-

щениями электрон-

ной почты и т.п) 

/отсутствие 

наличие комплекса 

офисных программ 

(в т.ч. текстовый 

редактор, таблич-

ный редактор, про-

грамма для работы 

с сообщениями 

электронной почты 

и т.п) /отсутствие 

х х 

   383 рубль предельная цена х предельная цена не более 50 тыс. не более 50 тыс не более 50 тыс х х 

  Пояснения по требуемой 

продукции: планшетные 

компьютеры 

039 дюйм размер и тип экрана х размер и тип экра-

на 

нет потребности нет потребности нет потребности х х 

   383 рубль предельная цена х предельная цена х х х х х 

2. 30.02.15 Машины вычислительные 

электронные цифровые 

прочие, содержащие или не 

содержащие в одном кор-

пусе одно или два из сле-

дующих устройств для 

          



 
№ 

п.п 

Код по 

ОКПД 

Наименование отдельных 

видов товаров, работ, 

услуг 

Единица изме-

рения 

Требования к потребительским свой-

ствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные 

постановлением Администрации МО 

«Киясовский район» 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержден-

ные заказчиками 

Код 

по  

ОКЕИ 

Наиме-

нование 

характеристика Значение харак-

теристики 

характеристика Значение характеристики Обоснование 

отклонения 

значения 

характери-

стики от 

утвержден-

ной Админи-

страцией МО 

«Киясовский 

район» 

Функ

цио-

наль-

ное 

назна-

чение 

* 

Высшие, 

главные 

должности 

ведущие, 

старшие 

должности 

младшие должно-

сти; работники 

Администрации 

МО «Киясовский 

район», занимаю-

щие должности, не 

являющиеся долж-

ностями муници-

пальной службы 

1 2 3 4  5 6 7 8 9 11 12 13 14 

автоматической обработки 

данных: запоминающие 

устройства, устройства 

ввода, устройства вывода.  

  Пояснения по требуемой 

продукции: компьютеры 

персональные настольные, 

рабочие станции вывода 

  тип (моно-

блок/системный 

блок и монитор), 

х тип (моно-

блок/системный 

блок и монитор), 

системный блок + 

монитор 

системный блок + 

монитор 

системный блок + 

монитор 

х х 

   039 дюйм размер экра-

на/монитора 

х размер экра-

на/монитора 

ЖК, не менее 19- не 

более 27 

ЖК, не менее 19- не 

более 27 

ЖК, не менее 19- 

не более 27 

х х 

     тип процессора х тип процессора многоядерный многоядерный многоядерный х х 

   2931 ГГц частота процессора х частота процессо-

ра 

не менее 2,5 – не 

более 4 

не менее 2,5 – не 

более 4 

не менее 2,5 – не 

более 4 

х х 

   310 Гб размер оперативной 

памяти 

х размер оператив-

ной памяти 

не менее 4 – не бо-

лее 16 

не менее 4 – не бо-

лее 16 

не менее 4 – не 

более 16 

х х 

   310 Гб объем накопителя х объем накопителя не менее 500 – не 

более 2000 

не менее 500 – не 

более 2000 

не менее 500 – не 

более 2000 

х х 

     тип жесткого диска х тип жесткого 

диска 

SSD, HDD SSD, HDD SSD, HDD х х 

     оптический привод х оптический при-

вод 

 - DVD-RV DVD-RV х х 

     тип видеоадаптера х тип видеоадаптера дискретный или 

интегрированный 

дискретный или 

интегрированный 

дискретный или 

интегрированный 

х х 

     операционная сис-

тема 

х операционная 

система 

наличие операцион-

ной системы, пред-

назначенной для 

использования в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных уч-

реждениях / отсутст-

вие 

наличие операцион-

ной системы, пред-

назначенной для 

использования в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных уч-

реждениях / отсутст-

вие 

наличие операци-

онной системы, 

предназначенной 

для использования 

в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях / от-

сутствие 

х х 

     предустановленное 

программное обес-

 предустановлен-

ное программное 

наличие комплекса 

офисных программ 

наличие комплекса 

офисных программ 

наличие комплекса 

офисных программ 

х х 



 
№ 

п.п 

Код по 

ОКПД 

Наименование отдельных 

видов товаров, работ, 

услуг 

Единица изме-

рения 

Требования к потребительским свой-

ствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные 

постановлением Администрации МО 

«Киясовский район» 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержден-

ные заказчиками 

Код 

по  

ОКЕИ 

Наиме-

нование 

характеристика Значение харак-

теристики 

характеристика Значение характеристики Обоснование 

отклонения 

значения 

характери-

стики от 

утвержден-

ной Админи-

страцией МО 

«Киясовский 

район» 

Функ

цио-

наль-

ное 

назна-

чение 

* 

Высшие, 

главные 

должности 

ведущие, 

старшие 

должности 

младшие должно-

сти; работники 

Администрации 

МО «Киясовский 

район», занимаю-

щие должности, не 

являющиеся долж-

ностями муници-

пальной службы 

1 2 3 4  5 6 7 8 9 11 12 13 14 

печение обеспечение (в т.ч. текстовый 

редактор, табличный 

редактор, программа 

для работы с сооб-

щениями электрон-

ной почты и т.п) 

/отсутствие 

(в т.ч. текстовый 

редактор, табличный 

редактор, программа 

для работы с сооб-

щениями электрон-

ной почты и т.п) 

/отсутствие 

(в т.ч. текстовый 

редактор, таблич-

ный редактор, про-

грамма для работы 

с сообщениями 

электронной почты 

и т.п) /отсутствие 

   383 рубль предельная цена х предельная цена не более 45 тыс. не более 45 тыс. не более 45 тыс. х х 

3. 30.02.16 Устройства ввода/вывода 

данных, содержащие или не 

содержащие в одном кор-

пусе запоминающие уст-

ройства.  

          

  Пояснения по требуемой 

продукции: принтеры 

  метод печати 

(струйный / лазер-

ный - для принтера / 

многофункциональ-

ного устройства) 

х метод печати 

(струйный / лазер-

ный - для принте-

ра / многофунк-

ционального уст-

ройства) 

лазерный принтер лазерный принтер лазерный принтер х х 

     цветность (цвет-

ной/черно-белый) 

х цветность (цвет-

ной/черно-

белый) 

черно-белый черно-белый черно-белый х х 

     максимальный фор-

мат 

х максимальный 

формат 

А4 А4 А4 х х 

    стр/мин скорость печа-

ти/сканирования 

х скорость печа-

ти/сканирования 

не менее 10- не бо-

лее 65 

не менее 10- не бо-

лее 65 

не менее 10- не 

более 65 

х х 

     наличие дополни-

тельных модулей и 

интерфейсов (сете-

вой интерфейс, 

устройства чтения 

карт памяти и т.д.) 

х наличие допол-

нительных мо-

дулей и интер-

фейсов (сетевой 

интерфейс, уст-

ройства чтения 

карт памяти и 

т.д.) 

- - - х х 

   383 рубль предельная цена х предельная цена не более 15 тыс. не более 15 тыс. не более 1 тыс. х х 



 
№ 

п.п 

Код по 

ОКПД 

Наименование отдельных 

видов товаров, работ, 

услуг 

Единица изме-

рения 

Требования к потребительским свой-

ствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные 

постановлением Администрации МО 

«Киясовский район» 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержден-

ные заказчиками 

Код 

по  

ОКЕИ 

Наиме-

нование 

характеристика Значение харак-

теристики 

характеристика Значение характеристики Обоснование 

отклонения 

значения 

характери-

стики от 

утвержден-

ной Админи-

страцией МО 

«Киясовский 

район» 

Функ

цио-

наль-

ное 

назна-

чение 

* 

Высшие, 

главные 

должности 

ведущие, 

старшие 

должности 

младшие должно-

сти; работники 

Администрации 

МО «Киясовский 

район», занимаю-

щие должности, не 

являющиеся долж-

ностями муници-

пальной службы 

1 2 3 4  5 6 7 8 9 11 12 13 14 

  Пояснения по требуемой 

продукции: сканеры  

 dpi разрешение скани-

рования (для скане-

ра / многофункцио-

нального устройст-

ва), 

х разрешение ска-

нирования (для 

сканера / много-

функционального 

устройства), 

не менее 200 не менее 200 не менее 200 х х 

     цветность (цвет-

ной/черно-белый) 

х цветность (цвет-

ной / черно-

белый) 

цветной / черно-

белый 

цветной / черно-

белый 

цветной / черно-

белый 

х х 

     максимальный фор-

мат 

х максимальный 

формат 

А4 А4 А4 х х 

    стр/мин скорость печа-

ти/сканирования 

х скорость печа-

ти/сканирования 

не менее 5 – не бо-

лее 20 

не менее 5 – не бо-

лее 20 

не менее 5 – не 

более 20 

х х 

     наличие дополни-

тельных модулей и 

интерфейсов (сете-

вой интерфейс, 

устройства чтения 

карт памяти и т.д.) 

х наличие допол-

нительных моду-

лей и интерфей-

сов (сетевой ин-

терфейс, устрой-

ства чтения карт 

памяти и т.д.) 

- - - х х 

   383 рубль предельная цена х предельная цена не более 10 тыс. не более 10 тыс. не более 10 тыс. х х 

  Пояснения по требуемой 

продукции: многофункцио-

нальные устройства 

  метод печати 

(струйный / лазер-

ный - для принтера / 

многофункциональ-

ного устройства) 

х метод печати 

(струйный / лазер-

ный - для принте-

ра / многофунк-

ционального уст-

ройства) 

лазерный лазерный лазерный х х 

    dpi разрешение скани-

рования (для скане-

ра / многофункцио-

нального устройст-

ва), 

х разрешение ска-

нирования (для 

сканера / много-

функционального 

устройства), 

не менее 150 не менее 150 не менее 150 х х 

     цветность (цвет-

ной/черно-белый) 

х цветность (цвет-

ной/черно-

белый) 

черно-белый черно-белый черно-белый х х 

     максимальный фор- х максимальный А4 А4 А4 х х 



 
№ 

п.п 

Код по 

ОКПД 

Наименование отдельных 

видов товаров, работ, 

услуг 

Единица изме-

рения 

Требования к потребительским свой-

ствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные 

постановлением Администрации МО 

«Киясовский район» 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержден-

ные заказчиками 

Код 

по  

ОКЕИ 

Наиме-

нование 

характеристика Значение харак-

теристики 

характеристика Значение характеристики Обоснование 

отклонения 

значения 

характери-

стики от 

утвержден-

ной Админи-

страцией МО 

«Киясовский 

район» 

Функ

цио-

наль-

ное 

назна-

чение 

* 

Высшие, 

главные 

должности 

ведущие, 

старшие 

должности 

младшие должно-

сти; работники 

Администрации 

МО «Киясовский 

район», занимаю-

щие должности, не 

являющиеся долж-

ностями муници-

пальной службы 

1 2 3 4  5 6 7 8 9 11 12 13 14 

мат формат 

    стр/мин скорость печа-

ти/сканирования 

х скорость печа-

ти/сканирования 

не менее10/5 – не 

более 60/60 

не менее10/5 – не 

более 60/60 

не менее10/5 – не 

более 60/60 

х х 

     наличие дополни-

тельных модулей и 

интерфейсов (сете-

вой интерфейс, 

устройства чтения 

карт памяти и т.д.) 

х наличие допол-

нительных мо-

дулей и интер-

фейсов (сетевой 

интерфейс, уст-

ройства чтения 

карт памяти и 

т.д.) 

сетевой интерфейс – 

наличие / отсутствие, 

устройство для чте-

ния карт памяти – 

наличие / отсутствие, 

разъем USB – нали-

чие \ отсутствие, 

устройство автома-

тической двухсто-

ронней печати – на-

личие / отсутствие 

сетевой интерфейс – 

наличие, устройство 

для чтения карт па-

мяти – наличие, 

разъем USB – нали-

чие, устройство ав-

томатической двух-

сторонней печати - 

наличие 

сетевой интерфейс 

– наличие, устрой-

ство для чтения 

карт памяти – на-

личие, разъем USB 

– наличие, устрой-

ство автоматиче-

ской двухсторон-

ней печати - нали-

чие 

х х 

   383 рубль предельная цена х предельная цена не более 25 тыс. не более 25 тыс. не более 25 тыс. х х 

4. 32.20.11 Аппаратура передающая 

для радиосвязи, радиове-

щания и телевидения 

   

. 

      

  Пояснения по требуемой 

продукции: телефоны мо-

бильные 

  тип устройства 

(телефон/смартфон), 

х тип устройства 

(теле-

фон/смартфон), 

телефон / смартфон х х х х 

     поддерживаемые 

стандарты 

х поддерживаемые 

стандарты 

GSM 900/1800/1900, 

UMTS, LTE 

х х х х 

     операционная сис-

тема 

х операционная 

система 

операционная сис-

тема предназначен-

ная для использова-

ния в органах мест-

ного самоуправле-

ния 

х х х х 

   356 час время работы х время работы в активном режиме 

разговора: не менее 

2,5 – не более 30 

х х х х 

     метод управления 

(сенсорный / кно-

почный) 

х метод управле-

ния (сенсорный / 

кнопочный) 

сенсорный / кнопоч-

ный 

х х х х 



 
№ 

п.п 

Код по 

ОКПД 

Наименование отдельных 

видов товаров, работ, 

услуг 

Единица изме-

рения 

Требования к потребительским свой-

ствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные 

постановлением Администрации МО 

«Киясовский район» 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержден-

ные заказчиками 

Код 

по  

ОКЕИ 

Наиме-

нование 

характеристика Значение харак-

теристики 

характеристика Значение характеристики Обоснование 

отклонения 

значения 

характери-

стики от 

утвержден-

ной Админи-

страцией МО 

«Киясовский 

район» 

Функ

цио-

наль-

ное 

назна-

чение 

* 

Высшие, 

главные 

должности 

ведущие, 

старшие 

должности 

младшие должно-

сти; работники 

Администрации 

МО «Киясовский 

район», занимаю-

щие должности, не 

являющиеся долж-

ностями муници-

пальной службы 

1 2 3 4  5 6 7 8 9 11 12 13 14 

   879 шт. количество SIM-

карт 

х количество SIM-

карт 

1 и более х х х х 

     наличие модулей и 

интерфейсов (Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, 

GPS) 

х наличие модулей 

и интерфейсов 

(Wi-Fi, Bluetooth, 

USB, GPS) 

модуль Wi-Fi  - на-

личие, модуль 

Bluetooth -  наличие, 

модуль -  USB - на-

личие, модуль GPS- 

наличие 

х х х х 

   383 рубль стоимость годового 

владения оборудо-

ванием (включая 

договоры техниче-

ской поддержки, 

обслуживания, 

сервисные догово-

ры) из расчета на 

одного абонента 

(одну единицу тра-

фика) в течение 

всего срока службы 

х стоимость годо-

вого владения 

оборудованием 

(включая дого-

воры техниче-

ской поддержки, 

обслуживания, 

сервисные дого-

воры) из расчета 

на одного або-

нента (одну еди-

ницу трафика) в 

течение всего 

срока службы 

не более 2 000,0 х х х х 

   383 рубль предельная цена не более 10 тыс. предельная цена не более 10 тыс. х х х х 

5. 34.10.22 Автомобили легковые 251 лошади-

ная сила 

мощность двигателя не более 200 мощность двига-

теля 

не более 200 х х х х 

     комплектация  комплектация стандартная х х х х 

   383 рубль предельная цена не более 1 млн. предельная цена не более 1 млн. х х х х 

6. 34.10.30 Средства автотранспортные 

для перевозки 10 человек и 

более 

  мощность двигате-

ля, комплектация 

х мощность двига-

теля, комплекта-

ция 

нет потребности х х х х 

7. 34.10.41 Средства автотранспортные 

грузовые 

  мощность двигате-

ля, комплектация 

х мощность двига-

теля, комплекта-

ция 

нет потребности х х х х 



 
№ 

п.п 

Код по 

ОКПД 

Наименование отдельных 

видов товаров, работ, 

услуг 

Единица изме-

рения 

Требования к потребительским свой-

ствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные 

постановлением Администрации МО 

«Киясовский район» 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержден-

ные заказчиками 

Код 

по  

ОКЕИ 

Наиме-

нование 

характеристика Значение харак-

теристики 

характеристика Значение характеристики Обоснование 

отклонения 

значения 

характери-

стики от 

утвержден-

ной Админи-

страцией МО 

«Киясовский 

район» 

Функ

цио-

наль-

ное 

назна-

чение 

* 

Высшие, 

главные 

должности 

ведущие, 

старшие 

должности 

младшие должно-

сти; работники 

Администрации 

МО «Киясовский 

район», занимаю-

щие должности, не 

являющиеся долж-

ностями муници-

пальной службы 

1 2 3 4  5 6 7 8 9 11 12 13 14 

8. 36.11.11 Мебель для сидения с ме-

таллическим каркасом 

  материал (металл), 

обивочные материа-

лы 

возможные зна-

чения: искусст-

венная кожа, 

мебельный (ис-

кусственный) 

мех, искусствен-

ная замша (мик-

рофибра), ткань, 

нетканые мате-

риалы 

материал (ме-

талл), обивочные 

материалы 

 возможные значе-

ния: искусственная 

кожа, мебельный 

(искусственный) мех, 

искусственная замша 

(микрофибра), ткань, 

нетканые материалы 

предельное значе-

ние - кожа искуст-

венная; возможные 

значения: мебель-

ный (искусствен-

ный) мех, искусст-

венная замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

предельное значе-

ние - ткань; 

возможные значе-

ния: нетканые мате-

риалы 

х х 

   383 рубль предельная цена х предельная цена не более 20 тыс. не более 10 тыс. не более 10 тыс. х х 

9. 36.11.12 Мебель для сидения с дере-

вянным каркасом 

  материал (вид дре-

весины) 

возможные зна-

чения: древесина 

хвойных и мягко-

лиственных по-

род: береза, лист-

венница, сосна, 

ель 

материал (вид 

древесины) 

возможные значения: 

древесина хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, лист-

венница, сосна, ель 

возможное значе-

ние - древесина 

хвойных и мягко-

лиственных пород: 

береза, лиственни-

ца, сосна, ель 

возможное значение 

- древесина хвойных 

и мягколиственных 

пород: 

береза, лиственница, 

сосна, ель 

х х 

     обивочные материа-

лы 

возможные зна-

чения: искусст-

венная кожа, 

мебельный (ис-

кусственный) 

мех, искусствен-

ная замша (мик-

рофибра), ткань, 

нетканые мате-

риалы 

обивочные мате-

риалы 

 возможные значе-

ния: искусственная 

кожа, мебельный 

(искусственный) мех, 

искусственная замша 

(микрофибра), ткань, 

нетканые материалы 

предельное значе-

ние - искусственная 

кожа; возможные 

значения: мебель-

ный (искусствен-

ный) мех, искусст-

венная замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

предельное значе-

ние - ткань; 

возможное значение 

- нетканые материа-

лы 

х х 

   383 рубль предельная цена х предельная цена не более 5 тыс. не более 5 тыс. не более 5 тыс. х х 

10. 36.12.11 Мебель металлическая для 

офисов, административных 

помещений, учебных заве-

дений, учреждений культу-

  материал (металл) х материал (ме-

талл) 

нет потребности нет потребности нет потребности х х 



 
№ 

п.п 

Код по 

ОКПД 

Наименование отдельных 

видов товаров, работ, 

услуг 

Единица изме-

рения 

Требования к потребительским свой-

ствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные 

постановлением Администрации МО 

«Киясовский район» 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержден-

ные заказчиками 

Код 

по  

ОКЕИ 

Наиме-

нование 

характеристика Значение харак-

теристики 

характеристика Значение характеристики Обоснование 

отклонения 

значения 

характери-

стики от 

утвержден-

ной Админи-

страцией МО 

«Киясовский 

район» 

Функ

цио-

наль-

ное 

назна-

чение 

* 

Высшие, 

главные 

должности 

ведущие, 

старшие 

должности 

младшие должно-

сти; работники 

Администрации 

МО «Киясовский 

район», занимаю-

щие должности, не 

являющиеся долж-

ностями муници-

пальной службы 

1 2 3 4  5 6 7 8 9 11 12 13 14 

ры и т.п. 

11. 36.12.12 Мебель деревянная для 

офисов, административных 

помещений, учебных заве-

дений, учреждений культу-

ры и т.п. 

  материал (вид дре-

весины) 

возможные зна-

чения: древесина 

хвойных и мяг-

колиственных 

пород 

материал (вид 

древесины) 

возможные значе-

ния: древесина 

хвойных и мягколи-

ственных пород 

возможные значе-

ния: древесина 

хвойных и мягколи-

ственных пород 

возможные значе-

ния - древесина 

хвойных и мягколи-

ственных пород 

х х 

   383 рубль предельная цена х предельная цена не более 50 тыс. не более 20 тыс. не более 20 тыс. х х 

Дополнительный перечень отдельных товаров, работ, услуг 

 

х х х х х х х     х х 

 
<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их 

потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг). 

 


